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Example 2. Services available on a commer-
cial basis. Charity S is an organization de-
scribed in section 170(c). S offers to provide a 
one-hour tennis lesson with Tennis Profes-
sional T in return for the first payment of 
$500 or more that it receives. T provides one- 
hour tennis lessons on a commercial basis 
for $100. Taxpayer pays $500 to S and in re-
turn receives the tennis lesson with T. A 
good faith estimate of the fair market value 
of the lesson provided in exchange for Tax-
payer’s payment is $100. 

Example 3. Celebrity presence. Charity U is 
an organization described in section 170(c). 
In return for the first payment of $1000 or 
more that it receives, U will provide a dinner 
for two followed by an evening tour of Mu-
seum V conducted by Artist W, whose most 
recent works are on display at V. W does not 
provide tours of V on a commercial basis. 
Typically, tours of V are free to the public. 
Taxpayer pays $1000 to U and in return re-
ceives a dinner valued at $100 and an evening 
tour of V conducted by W. Because tours of 
V are typically free to the public, a good 
faith estimate of the value of the evening 
tour conducted by W is $0. In this example, 
the fact that Taxpayer’s tour of V is con-
ducted by W rather than V’s regular tour 
guides does not render the tours dissimilar 
or incomparable for valuation purposes. 

(b) Certain goods or services dis-
regarded. For purposes of section 6115, 
an organization described in section 
170(c) may disregard goods or services 
described in § 1.170A–13(f)(8)(i). 

(c) Value of the right to purchase tick-
ets to college or university athletic events. 
For purposes of section 6115, the right 
to purchase tickets for seating at an 
athletic event in exchange for a pay-
ment described in section 170(l) is 
treated as having a value equal to 
twenty percent of such payment. 

(d) Goods or services provided to em-
ployees or partners of donors—(1) Certain 
goods or services disregarded. For pur-
poses of section 6115, goods or services 
provided by an organization described 
in section 170(c) to employees of a 
donor or to partners of a partnership 
that is a donor in return for a payment 
to the donee organization may be dis-
regarded to the extent that the goods 
or services provided to each employee 
or partner are the same as those de-
scribed in § 1.170A–13(f)(8)(i). 

(2) Description permitted in lieu of good 
faith estimate for other goods or services. 
The written disclosure statement re-
quired by section 6115 may include a 
description of goods or services, in lieu 

of a good faith estimate of their value, 
if the donor is— 

(i) An employer and, in return for the 
donor’s quid pro quo contribution, an 
organization described in section 170(c) 
provides the donor’s employees with 
goods or services other than those de-
scribed in paragraph (d)(1) of this sec-
tion; or 

(ii) A partnership and, in return for 
its quid pro quo contribution, the orga-
nization provides partners in the part-
nership with goods or services other 
than those described in paragraph (d)(1) 
of this section. 

(e) Effective date. This section applies 
to contributions made on or after De-
cember 16, 1996. However, taxpayers 
may rely on the rules of this section 
for contributions made on or after Jan-
uary 1, 1994. 

[T.D. 8690, 61 FR 65954, Dec. 16, 1996] 

REGULATIONS APPLICABLE TO RETURNS 
OR CLAIMS FOR REFUND FILED PRIOR 
TO JANUARY 1, 2000 

§ 1.6109–2A Furnishing identifying 
number of income tax return pre-
parer. 

(a) Furnishing identifying number. For 
returns or claims for refund filed prior 
to January 1, 2000, each return of tax 
under subtitle A of the Internal Rev-
enue Code or claim for refund of tax 
under subtitle A of the Internal Rev-
enue Code prepared by one or more in-
come tax return preparers must bear 
the identifying number of the preparer 
required by § 1.6695–1(b) to sign the re-
turn or claim for refund. In addition, it 
there is a partnership or employment 
arrangement between two or more pre-
parers, the identifying number of the 
partnership or the person who employs 
(or engages) one or more other persons 
to prepare for compensation the return 
or claim for refund shall also appear on 
the return or claim for refund. If the 
preparer is: 

(1) An individual (not described in 
subparagraph (2) of this paragraph (a) 
who is a citizen or resident of the 
United States such preparer’s social se-
curity account number shall be affixed; 
and 

(2) A person (whether an individual, 
corporation, or partnership) who em-
ploys (or engages) one or more persons 
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to prepare the return or claim for re-
fund (other than for the person), or who 
is not a citizen or resident of the 
United States and also is not employed 
or engaged by another preparer, such 
preparer’s employer identification 
number shall be affixed. 

For the definition of the term ‘‘income 
tax return preparer’’ (or ‘‘preparer’’) 
see section 7701(a)(36) and § 301.7701–15. 

(b) Furnishing address. (1) Each return 
or claim for refund which is prepared 
by one or more income tax return pre-
parers shall bear the street address, 
city, State, and postal ZIP code of that 
preparer’s place of business where the 
preparation of the return or claim for 
refund was completed. However, if this 
place of business is not maintained on 
a year-round basis, the return or claim 
for refund shall bear the street address, 
city, State, and postal ZIP code of such 
preparer’s principal office or business 
location which is maintained on a 
yearround basis, or it none, that pre-
parer’s residence. 

(2) For purposes of satisfying the re-
quirement of the first sentence of para-
graph (b)(1) of this section, and income 
tax return preparer, may, on returns 
and claims for refund, disclose only the 
postal ZIP code of the described place 
of business as a satisfactory address, 
but only if the preparer first by written 
notice advises each affected Internal 
Revenue Service Center that he intends 
to follow this practice. 

(c) Penalty. For the civil penalty for 
failure to furnish an identifying num-
ber as required under paragraph (a) of 
this section, see section 6695(c) and 
§ 1.6695–1(c). 

(d) Effective date. Paragraph (a) of 
this section and this paragraph (d) 
apply to returns or claims for refund 
filed prior to January 1, 2000. For re-
turns or claims for refund filed after 
December 31, 1999, see § 1.6109–2(a). 

[T.D. 7519, 42 FR 59967, Nov. 23, 1977, as 
amended by T.D. 8835, 64 FR 43911, Aug. 12, 
1999. Redesignated and amended by T.D. 9014, 
67 FR 52863, Aug. 14, 2002] 

TIME AND PLACE FOR PAYING TAX 

PLACE AND DUE DATE FOR PAYMENT OF 
TAX 

§ 1.6151–1 Time and place for paying 
tax shown on returns. 

(a) In general. Except as provided in 
section 6152 and paragraph (b) of this 
section, the tax shown on any income 
tax return shall, without assessment or 
notice and demand, be paid to the in-
ternal revenue officer with whom the 
return is filed at the time fixed for fil-
ing the return (determined without re-
gard to any extension of time for filing 
the return). For provisions relating to 
the time for filing income tax returns, 
see section 6072 and §§ 1.6072–1 to 1.6072– 
4, inclusive. For provisions relating to 
the place for filing income tax returns, 
see section 6091 and §§ 1.6091–1 to 1.6091– 
4, inclusive. 

(b)(1) Returns on which tax is not 
shown. If a taxpayer files a return and 
in accordance with section 6014 and the 
regulations thereunder, elects not to 
show the tax on the return, the amount 
of tax determined to be due shall be 
paid within 30 days after the date of 
mailing to the taxpayer a notice stat-
ing the amount payable and making 
demand upon the taxpayer therefor. 
However, if the notice is mailed to the 
taxpayer more than 30 days before the 
due date of the return, payment of the 
tax shall not be required prior to such 
due date. 

(2) Where tax is shown on the return. In 
any case in which a taxpayer files a re-
turn on Form 1040A pursuant to para-
graph (a)(7) of § 1.6012–1 and shows the 
amount of tax on the return, the un-
paid balance of the tax shall, without 
assessment or notice and demand, be 
paid not later than the date fixed for 
filing the return. 

(c) Date fixed for payment of tax. In 
any case in which a tax imposed by 
subtitle A of the Code is required to be 
paid on or before a certain date, or 
within a certain period, any reference 
in subtitle A or F of the Code to the 
date fixed for payment of such tax 
shall be deemed a reference to the last 
day fixed for such payment (deter-
mined without regard to any extension 
of time for paying the tax). 
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